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Az önkormányzati adóhatóság befejezte a szálláshelyektől beérkezett 2022. év január - 
június havi idegenforgalmi adóbevallások feldolgozását  

 
(Hiánypótlásra számíthatnak azon szálláshelyek, akiknél az elektronikus rendszerekből kinyerhető 

adatok és bevallott adatok között eltérés lesz.)    
 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága tájékoztatja az adóbeszedésre kötelezett 
szállásadókat, szálláshely üzemeltetőket, hogy az adóbeszedésre kötelezettnek az idegenforgalmi 
adóról a tárgyhónapot követő hónap tizenötödik napjáig kell adóbevallást benyújtania. /Az adózás 
rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (továbbiakban: Art.) 2. mellékletének II. rész A) pont 3. alpontja/  
 
A szálláshely üzemeltető az Elektronikus Önkormányzati Portálról https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap 
tudja az idegenforgalmi havi adóbevallás megtételét indítani. 2022. évtől a havi idegenforgalmi 
adóbevallás megtételére - az Elektronikus Önkormányzati Portálra belépve az „ÁGAZAT” (Adóügy) 
„ÜGYTÍPUS” (Idegenforgalmi adó) lehetőség kiválasztását követően - az „ADÓBEVALLÁS AZ 
IDEGENFORGALMI ADÓRÓL (2022.01.01-TŐL)” nyomtatvány szolgál. A bevallás elektronikus 
beküldésre és papír alapú nyomtatásra is alkalmas. A Portálon és honlapunkon megújult az 22IFA 
bevallás elkészítését segítő kitöltési útmutató is, kérjük majd lehetőség szerint szíveskedjék 
áttanulmányozni. 
 
Az elektronikus ügyintézésre kötelezett adózók, adóbeszedők (gazdálkodók, egyéni vállalkozók) az 
adóbevallást kötelesek - a már ismert módon - elektronikus úton benyújtani. Papír alapú bevallási 
nyomtatványt csak olyan magánszemélyek nyújthatják be, akik nem minősülnek egyéni vállalkozónak.  
 
Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (Art.) 58.§ (1) bekezdése értelmében a beszedett adót 
az adóbeszedésre kötelezett fizeti meg. A Htv. alapján a fizetendő adót a szálláshely ellenérték fejében 
történő átengedése esetén a szállásdíjjal együtt a szállásadó, a szálláshely vagy bármely más ingatlan 
ingyenesen történő átengedése esetén a szálláshellyel, ingatlannal rendelkezni jogosult az ott-
tartózkodás utolsó napján szedi be. A Htv. előírja, hogy a beszedésre kötelezett személy az 
idegenforgalmi adót akkor is köteles befizetni, ha annak beszedését elmulasztotta. Az űrlap beküldése 
során az adózók számára biztosított a bankkártyás (EFER) fizetés lehetősége is.  
Az Elektronikus Önkormányzati Portálról az „ADÓK, DÍJAK és ILLETÉKEK” befizetése linkre kattintva az 
adózó az EFER rendszeren keresztül adófizetést is teljesíthet. A szolgáltatás használatával lehetősége 
nyílik arra, hogy Eger Megyei Jogú Város önkormányzat felé a helyi adó - és illetékfizetési kötelezettségét 
elektronikus úton teljesítse. 
 

A beszedett idegenforgalmi adót Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Tartózkodási Idő Utáni 
Idegenforgalmi Adó Beszedési Számlájára /12033007-00102883-02000002/ a beszedést követő hó 15. 

napjáig kell az adó beszedőjének megfizetni. 
 
Továbbra is az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma és az idegenforgalmi adó mértéke 

személyenként és vendégéjszakánként is változatlanul 500 forint. Az önkormányzat 2023. év január 1-

jétől sem tervezi a beszedett adó mértékét megváltoztatni, így adómérték emelés sem várható.  
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Az önkormányzati adóhatóság az adóbevallás elmaradása, hiányos teljesítése esetén - a mulasztás 
jogkövetkezményeire történő figyelmeztetés mellett - tizenöt napos határidő tűzésével végzésben fogja 
felhívja az adózókat/szálláshelyeket az adókötelezettség jogszerű teljesítésére. Fontos azt is tudni, 
hogy ekkor még mulasztási bírság nem kerül előírásra, és ha az adókötelezettséget (bevallás benyújtását 
és adófizetést) az adózó az ott előírt határidőben teljesíti. Későbbiekben is a szankciók a jogszabályokat 
sorozatosan megszegő adózókat sújtják.     
 
Kérjük az adózókat folyamatosan kísérjék figyelemmel a tárhelyeiket, mert az értesítések, végzések, 
határozatok ide érkeznek és amennyiben az adókötelezettség teljesítés elmarad, úgy későbbiekben már 
akár taxatív mulasztási bírságra (Art. 221.§) is számíthatnak. További részletekről honlapunkon 
https://www.eger.hu/hu/adougyek tájékozódhatnak az érdeklődők.  
 
Az idegenforgalmi adó beszedéses adónem jellegéből adódóan az adó beszedésére kötelezett az 
idegenforgalmi adót az önkormányzati adóhatóság közreműködése nélkül szedi be az adóalanyoktól. Az 
adó beszedésére kötelezett nem saját adóját fizeti meg az adóhatósághoz, hanem az adóalanyoktól 
beszedett adót. Az adó beszedésére kötelezett a szálláshely ellenérték fejében történő átengedése 
esetén az ún. szállásadó - a kereskedelmi szálláshely tulajdonosa, alkalmazottja vagy képviseletére 
jogosult személy -, aki az idegenforgalmi adót a szállásdíjjal együtt köteles beszedni. Ekkor az adóalany 
adófizetésének időpontja a szállásdíj esedékességével azonos, ez a szállásdíj (átutalással való) előzetes 
fizetése esetén az átutalás időpontja, míg, ha az adóalany a szállásdíjat a szállás elhagyásakor köteles 
kifizetni, akkor azon időpont. 
 
Ha azonban a szálláshelyet vagy más ingatlant (pl. lakást, üres telket) ingyenesen engedik át az 
adóalanyoknak, akkor az adót - az annak beszedésére kötelezett - a szálláshellyel, más ingatlannal 
rendelkezni jogosult (tulajdonos, bérlő stb.) köteles beszedni, legkésőbb az ott-tartózkodás utolsó 
napján. 
 
A Htv. 34. § (2) bekezdése az adóbeszedésre kötelezett mögöttes helytállási kötelezettségét is 
szabályozza, eszerint az adó beszedésére kötelezett személy azt az idegenforgalmi adót is köteles az 
önkormányzat számlájára megfizetni, amit a vendégtől bármely okból elmulasztott beszedni. 
 
Ha a szállásadó a vendégtől átvett, számára idegen pénzösszeget nem fizeti be az önkormányzat 
idegenforgalmi adó számlájára, hanem azt magánál tartja, és a rendeltetésétől eltérően saját célra 
használja fel, azzal sajátjaként rendelkezve, úgy megvalósítja a sikkasztás bűntettét. 
 
Az idegenforgalmi adót az adó beszedésére kötelezett abban a - MNB által jegyzett - külföldi 
pénznemben is beszedheti, amelyben a szállásdíj megfizetését lehetővé teszi. A beszedésre kötelezett 
az adó összegének külföldi pénznemben való megállapításakor és az adónak az önkormányzat számára 
forintban való megfizetésekor a MNB hivatalos - az adóévet megelőző év utolsó napján érvényes - 
devizaárfolyamát veszi alapul. 
 
Köszönjük az érintettek szíves közreműködését.  
 
Eger, 2022. július hó  
 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága 
 

E-mail cím: ado@ph.eger.hu Honlap cím: www.eger.hu Telefonszám: +36 (36) 523-700 
Ügyfélfogadás helye: Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal, Eger, Dobó István tér 2. 

Hétfő: 9.00-16.00, Kedd: 9.00-16.00, Szerda: 9.00-17.00, Csütörtök: 9.00-16.00 
Hivatali kapu használata során a Hivatal rövidített neve: EGERADO 

Teljes neve: Eger Megyei Jogú Város Önkormányzati Adóhatósága KRID azonosítója: 644093165 
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